
 
 

CONSEJO SUPERIOR Resolución Nº 514/2025 

Ref: Aprueba Resultados  Concurso Docente Departamento de  

Educación y Deporte  Primer cuatrimestre 2026  

 

Buenos Aires, 15 de diciembre  de 2025 

VISTO: La Disposición DEyD 19/2025 y dictámenes remitidos por los cuales se 

propone al Consejo Superior la aprobación del Concurso Docente del Departamento 

de Educación y Deporte del Instituto Universitario River Plate correspondiente al 

Primer Cuatrimestre 2026.  

 

CONSIDERANDO 

 

Que la referida Disposición y los dictámenes acompañados dan cuenta de la 

celebración y orden de mérito acorde con las normas legales y reglamentarias.   

 

Por ello, el Consejo Superior del Instituto Universitario River Plate, por unanimidad 

 

RESUELVE 

 

Artículo 1º:  Dar aprobación a los resultados del concurso docente celebrado por el 

departamento de Educación y Deporte del Instituto Universitario River Plate, que en 

Anexo I se agrega y forma parte de la presente resolución. 

 

Artículo 2º: Regístrese, dese a conocer y archívese. 

 

              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO I  

Res CS 514/2025 

 

CONCURSO DOCENTE 2026 1ºCuatrimestre 
 

CARRERA: Profesorado en Educación Física y Licenciatura en 

Educación Física (modalidad presencial) 

 
- Los docentes que no figuran en el listado no alcanzaron las competencias 

específicas de las asignaturas concursadas, o aún continúa vigente el concurso 

anterior. 

 
ASIGNATRURA/ 

DISCIPLINA PRÁCTICA 

MODALID ORDEN DE MÉRITO 

PSICOLOGÍA I 

2do. año – 

5 hs. reloj semanales c/comisión  

 

Presencial en  

C.A.B.A 

 

1. DÍAZ, Paula 

2. MIÑO, Mirta 

3. BELLERI, Antonella 

4. MONTAÑÉ DÍAZ, M 

5. MAURO, Patricia 

6. BANCHERO, Gustavo 

7. AHUMADA, Camila 

 

 

  

DIDÁCTICA DE LA ED. FÍSICA II 

HOCKEY 2 – 2do. año 

3 hs. reloj semanales c/comisión  

Presencial en 

C.A.B.A 

 

VACANTE 

DIDÁCTICA DE LA ED. FÍSICA IV 

PRIMEROS AUXILIOS– 4to. año 

3 hs. reloj semanales c/comisión 

  

Presencial en 

C.A.B.A 

 

VACANTE 

 

DIDÁCTICA INTEGRADA – 4to. 

Año 

5 hs. reloj semanales  

Presencial en 

C.A.B.A 

 

1. MARÍN, Pablo 

 
CARRERA: Profesorado en Educación Física y Licenciatura en Educación Física 

(modalidad distancia) 

 

 

➢ Publicación y difusión: viernes 10/10 al jueves 16/10 

 

➢ Inscripción: viernes 17/10 al lunes 27/10 

 

- Los docentes que no figuran en el listado no alcanzaron las competencias 

específicas de las asignaturas concursadas, o aún continúa vigente el concurso 

anterior. 
ASIGNATRURA/ 

DISCIPLINA PRÁCTICA 

MODALIDAD RESULTADO 

FILOSOFÍA 

1er. año –  

5hs. reloj semanales c/comisión 

 

Distancia 

 

1. CALANDRÓN, Melina 

2. GHIGLIAZZA, Marcelo 

3. PEREZ RABASA, JP 

4. AHUMADA, Camila 

5. IGLESIAS, Gonzalo 

6. PRUZZO, Eugenia 

 

HISTORIA DE LA EDUCACIÓN 

1er. año –  

5hs. reloj semanales c/comisión 

 

Distancia 

 

1. RAMOS GONZALEZ, J. 

2. CABRERA, Carlos 

3. MUSANTE GRAU, F. 

4. CASABONA, Guido 

5. CASI, Daniela 

6. GUERRA, Agustín 

7. MESSINA, Verónica 

8. VEIGA, Carolina 

PEDAGOGÍA 

1er. año –  

5hs. reloj semanales c/comisión 

 

Distancia 

 

1. RAMOS GONZALEZ, J 

2. MERCIEL, José 

3. RODRIGUEZ, Gabriela 

4. GUERRA, Agustín 



5. CRUZ, PUCA, Javier 

6. CABRERA, Carlos 

7. CASAJÚS, Juan 

8. BEDOLLA, Cristina 

9. RODRIGUEZ, Andrea 

10. ARGENTINO, Luciana 

11. PAREDES, Agustina 

12. CASABONA, Guido 

13. CALVIÑO, Amparo 

14. GONZALEZ, María 

15. CARRIZO, Federico 

16. VEIGA, Carolina 

17. PRUZZO, Eugenia 

18. CUELLO, Pablo 

IDIOMA EXTRANJERO TÉCNICO II – 

INGLÉS 

2do. año –  

2hs. reloj semanales c/comisión 

 

Distancia 

 

1. GARCIA, Gabriela  

2. AGUILAR, Lucía  

 

PSICOLOGÍA I 

2do. año –  

5hs. reloj semanales c/comisión 

 

Distancia 

 

1. ARGENTINO, Luciana 

2. BERSTEIN, Brenda 

3. DÍAZ, Paula 

4. SPADA, Martina 

5. CORDES, Pablo 

6. MIÑO, Mirta 

7. BELLERI, Antonella 

8. CECATI, Malena 

9. PARDO, Jorge 

10. MONTANÉ DÍAZ, M. 

11. MAURO, Patricia 

12. LAVÍN PAREDES, A. 

13. BANCHERO, Gustavo 

14. CORTÉS Ma. Antonella 

15. AHUMADA, Camila 

TEORÍA DE LA ED. FÍSICA II 

2do. año –  

5hs. reloj semanales c/comisión 

 

Distancia 

 

1. MIRANDA, Fernando 

2. LARROSA, Tomás 

3. FOSSATI, Federico 

4. CARRIZO, Federico 

DIDÁCTICA DE LA ED. FÍSICA II 

FISIOLOGÍA 

2do. año 

3hs. reloj semanales c/comisión 

“Carrera modalidad 

distancia” 

Presencial en Médanos – 

Acha – Huincul - CABA 

 

1. ROMERO, Darío 

 

 

DIDÁCTICA DE LA ED. FÍSICA II 

HOCKEY 1 

2do. año 

3hs. reloj semanales c/comisión 

“Carrera modalidad 

distancia” 

Presencial en Médanos – 

Acha – Huincul - CABA 

 

VACANTE 

 

DIDÁCTICA DE LA ED. FÍSICA II 

NATACIÓN 1 

2do. año 

3hs. reloj semanales c/comisión 

“Carrera modalidad 

distancia” 

Presencial en Médanos – 

Acha – Huincul - CABA 

 

VACANTE 

DIDÁCTICA DE LA ED. FÍSICA II 

VIDA EN LA NATURALEZA 1 

2do. año 

3hs. reloj semanales c/comisión 

“Carrera modalidad 

distancia” 

Presencial en Médanos – 

Acha – Huincul - CABA 

     

    VACANTE 

DIDÁCTICA ESPECIAL DE LA EDUCACIÓN 

FÍSICA NIVEL INICIAL Y PRIMARIO 

3er. Año – 

5hs. reloj semanales c/comisión 

 

Distancia 

 

1. DEVICENZI, Tatiana 

2. MARCHETTI, María 

3. PISCITELLI, Magalí 

IDIOMA EXTRANJERO TÉCNICO III – 

INGLÉS  

3er. año –  

2hs. reloj semanales c/comisión 

 

Distancia 

 

1. GARCÍA, Gabriela  

2. AGUILAR, Lucía 

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 

EN EDUCACIÓN FÍSICA II 

3er. Año – 

5hs. reloj semanales c/comisión 

 

Distancia 

 

1. CASAJUS, Juan José 

2. DEL CERRO, Carolina 

3. FERNÁNDEZ, Jaqueline 

4. PAREDES, Fernando 

5. CARRIZO, Federico 

6. CARLINI COMERCI. S 

DIDÁCTICA DE LA ED. FÍSICA III 

ATLETISMO 2 

3er. año 

3hs. reloj semanales c/comisión 

 

“Carrera modalidad 

distancia” 

Presencial en San 

Agustín – Pinamar – Río 

Gallegos – Pto. Madryn 

 

                   VACANTE 



DIDÁCTICA DE LA ED. FÍSICA III 

BASQUETBOL 2 

3er. año 

3hs. reloj semanales c/comisión 

 

“Carrera modalidad 

distancia” 

Presencial en San 

Agustín – Pinamar – Río 

Gallegos – Pto. Madryn 

 

VACANTE 

DIDÁCTICA DE LA ED. FÍSICA III 

GIMNASIA ARTÍSTICA 2 

3er. año 

3hs. reloj semanales c/comisión 

 

“Carrera modalidad 

distancia” 

Presencial en San 

Agustín – Pinamar – Río 

Gallegos – Pto. Madryn 

 

                   VACANTE 

DIDÁCTICA DE LA ED. FÍSICA III 

VOLEIBOL 2 

3er. año 

3hs. reloj semanales c/comisión 

 

“Carrera modalidad 

distancia” 

Presencial en San 

Agustín – Pinamar – Río 

Gallegos – Pto. Madryn 

 

                    VACANTE 

DIDÁCTICA ESPECIAL DE NIVEL 

SECUNDARIO 

4to.. año 

5hs. reloj semanales c/comisión 

 

Distancia 

 

1. LIUZZO, Eugenio 

2. CARRIZO, Federico 

3. MARCHETTI, María 

 

EPISTEMOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN 

FÍSICA 

4to.. año 

5hs. reloj semanales c/comisión 

 

Distancia 

 

1. LUENGO, Nahuel 

2. LIUZZO, Eugenio 

3. CARRIZO, Federico 

DIDÁCTICA INTEGRADA 

4to.. año 

5hs. reloj semanales c/comisión 

 

Distancia 

 

1. MARÍN, Pablo 

DIDÁCTICA DE LA ED. FÍSICA IV 

DEPORTES ALTERNATIVOS 

4to.. año 

3hs. reloj semanales c/comisión 

“Carrera modalidad 

distancia” 

Presencial en Río Grande 

 

VACANTE 

DIDÁCTICA DE LA ED. FÍSICA IV 

FÚTBOL 2 

4to.. año 

3hs. reloj semanales c/comisión 

“Carrera modalidad 

distancia” 

Presencial en Río Grande 

 

 

    VACANTE 

DIDÁCTICA DE LA ED. FÍSICA IV 

PRIMEROS AUXILIOS 

4to.. año 

3hs. reloj semanales c/comisión 

“Carrera modalidad 

distancia” 

Presencial en Río Grande 

 

1. PAREDES, Fernando 

 

DIDÁCTICA DE LA ED. FÍSICA IV 

ORGANIZACIÓN DE TORNEOS 

4to.. año 

3hs. reloj semanales c/comisión 

“Carrera modalidad 

distancia” 

Presencial en Río Grande 

 

   VACANTE 

 

 

 


